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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse
til Fødevarestyrelsen.

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Tilbagetrækning:
Kontrolleret virksomhedens procedure for at kunne afgøre om
der skal iværksættes en tilbagetrækning af en fødevare.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke en skriftlig
procedure, der beskriver, hvordan virksomheden kan afgøre,
om der skal iværksættes en tilbagetrækning af en fødevare.
Virksomheden oplyser, at der i prioriteret rækkefølge tages
kontakt til en af tre kvalitetschefer i koncernen, som tager
stilling til om der skal iværksættes en tilbagetrækning af en
fødevare. Forholdet vurderes under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.

Virksomhedens egenkontrol: Dokumentation for risikoanalyse
og HACCP-plan: Kontrolleret virksomhedens risikoanalyse 'Fars
fremstilling' version 19. september 2023.
Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde en skriftlig
risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens aktiviteter.
Følgende er konstateret: Ved procestrinet '7. Detail labelling' er
fejlmærkning med allergener ikke angivet som en potentiel
risiko, og der er dermed ikke angivet styrende foranstaltninger
til at sikre korrekt mærkning med allergener. Virksomheden
fremviser en ny procedure 'Labels, for-printede' version
February 23, 2024, som er udarbejdet for fremadrettet at
kunne sikre korrekt mærkning på etiketter. Virksomheden
oplyser, at proceduren er implementeret, og at første del af
proceduren, vedr. to-personers godkendelse af etiketter inden
tryk, er anvendt, men at den anden del af proceduren, vedr.
to-personers godkendelse af etiketter ved modtagelse af
etiketter på virksomheden, endnu ikke er anvendt.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi styrer risiko
for fejlmærkning med allergener ved hjælp af procedure for
etiketgodkendelse. Vi reviderer risikoanalysen.
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Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Mærkning og information: Sporbarhed: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Gennemgang af
virksomhedens sporbarhedssystem. Set dokumentation for at Velsmag Lakse & Torske fars 400 gram produceret
den 4. og 5. marts 2024 er afsendt fra virksomheden. Ved egne observationer set at der på færdigvarelageret
ikke opbevares Velsmag Lakse & Torske fars 400 gram.

Allergenmærkning: Bødeforlæg på kr. 20.000 er fremsendt.
Følgende er konstateret: Allergenerne 'fiskekød', 'mælkepulver', 'æggehvidepulver' og 'mælkeprotein' på
produktet 'Velsmag Lakse & Torske fars' 400 gram pakkedato 27.02.2024 og sidste anvendelsesdato 04.03.2024
er ikke fremhævet visuelt i ingredienslisten.
Virksomheden oplyser, at der i oktober 2023 er foretaget en ændring af etikken på produktet 'Velsmag Lakse &
Torske fars' 400 gram i form af en tilføjelse af en tilberedningsvejledning. Den ændrede etiket er blevet godkendt
af en enkelt medarbejder, som ikke har været opmærksom på, at ændringen af etiketten også medførte at
allergenerne i ingredienslisten ikke længere var visuelt fremhævet. Virksomheden modtog de nye etiketter den
19. december 2023 og har anvendt dem i produktionen fra og med den 27. december 2023 til og med den 5.
marts 2024 med undtagelse af dagene den 28.-30. december 2023, den 1. januar 2024, den 28.-31. januar 2024,
den 1. februar 2024 samt den 14.-18. februar 2024. Virksomheden oplyser, at de dags dato har spærret
etiketterne og at de således ikke vil blive anvendt længere. Virksomheden oplyser endvidere, at de, indtil de
modtager nye etiketter med visuelt fremhævede allergener i ingredienslisten, vil anvende de gamle etikker uden
tilberedningsvejledning. Ved egne observationer set, at de spærrede etiketter opbevares på øverste hylde på
etiketlageret med en rød seddel med påskriften 'TILBAGEHOLDT' samt dags dato.
Virksomheden oplyser, at der er udarbejdet en ny procedure med to-personers godkendelse af etiketter, hvor to
personer godkender etiketten både inden tryk samt igen når etiketterne modtages på virksomheden, set
procedure 'Labels, for-printede' version February 23, 2024.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Forholdet rettes.
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Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Opskriften på fars til fremstilling af 'Velsmag Lakse & Torske fars
400 gram' og tilhørende datablade på ingredienser set i forhold til ingredienslisten på produktet 'Velsmag Lakse
& Torske fars' 400 gram. Set ved egne observationer på færdigvarelageret at 'Frikadeller af torsk og laks,
færdigstegte' 340 gram, pakket den 5. marts 2024 og 'Fiskefrikadeller med torsk' 4 stk., pakket den 2. marts
2024 er mærket med visuelt fremhævede allergener i ingredienslisten.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nummer.


